
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 апреля 2005 г. N 250/15 

 О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) ПО 

 ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В 2005 ГОДУ 

 

 В соответствии с Законом Московской области N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам 

 компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области" 

 Правительство Московской области постановляет: 
 
 Утвердить прилагаемый Порядок финансирования за счет средств бюджета Московской области 

 расходов, связанных с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) по оплате жилья и 

 коммунальных услуг в 2005 году. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 18 апреля 2005 г. N 250/15 

 

 ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ 

 (СУБСИДИЙ) ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В 2005 ГОДУ 

 

 1. Порядок финансирования за счет средств бюджета Московской области (далее - областной 

 бюджет) расходов, связанных с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) по оплате 

 жилья и коммунальных услуг в 2005 году (далее - Порядок), разработан в соответствии с Законом 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на 

 оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области". 
 
 2. Настоящий Порядок определяет механизм и условия финансирования из областного бюджет 

 расходов, связанных с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) по оплате жилья и 

 коммунальных услуг в 2005 году. 
 
 3. Финансирование указанных расходов осуществляется в виде субвенции, выделяемой 

 бюджетам муниципальных образований Московской области в пределах средств, предусмотренных 

 на эти цели Законом Московской области "О бюджете Московской области на 2005 год", в 

 соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета (далее - бюджетная роспись), 

 утвержденной в установленном законодательством порядке. 
 
 4. Операции по расходованию средств, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, 

 осуществляются в соответствии с частью второй статьи 113 Закона Московской области "О бюджете 

 Московской области на 2005 год". 
 
 5. Перечисление бюджетам муниципальных образований Московской области субвенции на 

 возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) по оплате 

 жилья и коммунальных услуг в 2005 году (далее - субвенция), осуществляется ежемесячно в 

 следующем порядке: 
 
 в первом квартале текущего года ежемесячно в размере одной третьей от суммы субвенции, 

 предусмотренной бюджетной росписью на первый квартал; 
 
 в последующих кварталах текущего года ежемесячно в размере одной третьей от суммы, 

 предусмотренной бюджетной росписью на соответствующий квартал, уточненной по данным, 

 представленным органами местного самоуправления муниципальных образований Московской 

 области в форме отчетов об использовании субвенции согласно приложению к настоящему Порядку, 

 подтверждающих фактически произведенные расходы за предыдущий квартал текущего года, с учетом 

 разницы между фактически произведенными расходами и перечисленной в предыдущем квартале 

 субвенцией. 
 
 6. Органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

 ежеквартально не позднее 10 числа первого месяца квартала (за исключением четвертого квартала), 

 следующего за отчетным, представляют в Министерство финансов Московской области отчеты об 

 использовании субвенции в предыдущем квартале. 
 
 Органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

 представляют в Министерство финансов Московской области отчет об использовании субвенции за 

 четвертый квартал до 15 декабря 2005 года. 
 
 7. Средства субвенции, не использованные муниципальными образованиями Московской 

 области, подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством 

 Российской Федерации и законодательством Московской области. 
 
 8. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, выделяемых бюджетам 

 муниципальных образований Московской области на предоставление гражданам компенсаций 

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг, осуществляется Министерством финансов 

 Московской области. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Порядку 

 

                               ОТЧЕТ 
 
         ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБВЕНЦИИ НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ, 
 
         СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЮ КОМПЕНСАЦИЙ 
 
          (СУБСИДИЙ) ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 
         ___________________________________________________ 
 
              (наименование муниципального образования 
 
              ________________________________________ 
 
                         Московской области) 
 
                   НА "___" ___________ 2005 ГОДА 

 

 Раздел:               ______________ 
 
 Подраздел:            ______________ 
 
 Целевая статья:       ______________ 
 
 Вид расходов:         ______________ 
 
 Экономическая статья: ______________ 

 

                                                    (ежеквартально) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Отчетный период  Общая сумма субсидий, начисленная населению      Сумма средств Общая сумма субсидий, выплаченных в отчетном     Задолженность         Сведения предоставляются (справочно)  

 на оплату ЖКУ                                    субвенции,    периоде                                          бюджета Московской    МДД <*>,    уровень предельная      

 всего                в пределах   в пределах   перечисленной всего                в пределах   в пределах   области по субвенции  принятая    платежей стоимость       

 гр. 2 = гр. 3 + гр. 4 стандарта    стандарта    из бюджета    гр. 6 = гр. 7 + гр. 8 стандарта    стандарта    за отчетный период    в м/о       граждан предоставляемых 

 (тыс. руб.)          МДД <*>      МДД <*>      Московской    (тыс. руб.)          МДД <*>      МДД <*>      гр. 9 = гр. 7 - гр. 3 в отчетном  за ЖКУ  ЖКУ на 1 кв. м  

 и стандарта  и стандарта  области       и стандарта  и стандарта  (тыс. руб.)           периоде (%) (%)     общей площади   

 ст-ти ЖКУ,   ст-ти ЖКУ,   (тыс. руб.)   ст-ти ЖКУ,   ст-ти ЖКУ,   жилья в месяц   

 установленных установленных установленных установленных (руб./кв. м)    

 для м/о      в м/о        для м/о      в м/о        

 Московской   (тыс. руб.)  Московской   (тыс. руб.)  

 областью     областью     

 (тыс. руб.)  (тыс. руб.)  

 1        2          3      4      5       6          7      8      9           10     11   12       

 Всего            

 В том числе:     

 I квартал        

 Январь           

 Февраль          

 Март             

 II квартал       

 Апрель           

 Май              

 Июнь             

 III квартал      

 Июль             

 Август           

 Сентябрь         

 IV квартал <**>  

 Октябрь          

 Ноябрь           

 Декабрь          

 (с 1 по 15       

 декабря)         

 

 Глава                         _________    ______________________ 
 
 муниципального образования    (подпись)        (расшифровка 
 
 Московской области                            подписи - Ф.И.О.) 
 
 (лицо, исполняющее 
 
 обязанности главы 
 
 муниципального образования) 
 
 (гербовая печать 
 
 муниципального образования) 
 
 "__" ____________ 2005 года 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Исполнитель   _______________   _____________   _____________ 
 
                  (Ф.И.О.)        (должность)      (телефон) 

 

 ----------------------------------- 
 
 <*> Максимально допустимая доля собственных расходов граждан в совокупном доходе семьи. 
 
 <**> Годовой отчет представляется до 15 декабря 2005 года, где за октябрь - ноябрь - по 

 фактически начисленной сумме субсидий, декабрь - ожидаемая. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

